平成 23 年 3 月 22 日

各 位

 会 社 名  横河電機株式会社

 代 表 者 名 代表取締役社長 海堀 周造

 コード番号 6841 東証第一部

 問い合わせ先 広報・IR 室長 吉川 光

 Tel 0422-52-5530

拡大セカンドライフ支援制度募集の結果に関するお知らせ

平成22年10月26日に公表いたしました拡大セカンドライフ支援制度の募集の結果につきまして、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．拡大セカンドライフ支援制度募集の概要

募集対象者 平成 23 年 3 月 31 日時点で 40 歳以上 58 歳以下の横河電機㈱、

横河フィールドエンジニアリングサービス㈱、横河メータ＆インスツルメンツ

㈱、横河マニュファクチャリング㈱の従業員

募集人員 募集人員は特に定めていません

募集期間 平成 22 年 11 月 29 日（月）～12 月 10 日（金） （管理職向け）

平成 23 年 2 月 14 日（月）～25 日（金）※ （組合員向け）

退 職 日 平成 22 年 12 月 31 日（金）1 月 31 日（月） （管理職向け）

平成 23 年 1 月 31 日（月）～3 月 31 日（木） （組合員向け）

支援措置 退職者に対しては現行のセカンドライフ支援金を一部増額のうえ支給すると

ともに、再就職支援会社を通じて再就職の支援を行う

※ 横河フィールドエンジニアリングサービス㈱の募集期間は平成23年1月24日（月）～2月4日（金）

横河マニュファクチャリング㈱の募集期間は平成22年12月20日（月）～平成23年1月7日（金）

２．拡大セカンドライフ支援制度募集の結果

応募者数：261名（管理職 134名 組合員 127名）

３．今後の見通し

拡大セカンドライフ支援制度の募集に伴う費用につきましては、平成 23 年 3 月期にて約 39 億円

を特別損失として計上する予定です。なお、平成 23 年 2 月 8 日に公表した平成 23 年 3 月期

第 3 四半期決算短信における連結業績予想に変更はありません。

以 上